Nombre:

Espaiiol

1.
2
3
4
5.
6
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,

25. Tomas y yo

26.
27.
28.
29.

Fecha:

: Hora:

Los profesores

Avancemos

después de las clases. (descansar)

Las chicas un rato con los chicos. (pasar)

Yo deportes después de las clases. (practicar)

Ella mucho. (bailar)

é usted las noticias (the news)? (mirar)
Los alumnos y yo el poema. (practicar)

Yo un sandwich en la cafeteria. (comprar)

Arturoy yo coches y aviones. (dibujar)

Nosotros no

la trompeta (trumpet). (tocar)

Ricardo

el violin. (tocar)

Nosotros

a la fiesta. (bailar)

¢

td en el parque? (patinar)

é

ustedes a la fiesta? (bailar)

é

tu la televisian con tu familia? (mirar)

Yo

Mis padres

mucho después de las clases. (descansar)

un coche nuevo. (comprar)

¢

usted italiano? (hablar)

Yo no

bien. (cantar)

¢

ella a los padres?

¢

tu después de las clases? (descansar)

Nosotros no

las vacaciones a la playa. (pasar)

Yo

en la clase de arte. (dibujar)

La sefiorita Dancy

Mi hermano

mucho. (dibujar)

un rato conmigo (with me). (pasar)

una cancién (song). (cantar)

El no bien. (cantar)

Después de las clases, mis amigos la television. (mirar)
Mifamiliayyo ___ los sabados y los domingos. (descansar)

Sofia después de las clases. (descansar)

: AR PRESENT TENSE Q

Fill in the blank with the correct present tense form of the following regular AR verbs.
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30.
31.
32.¢
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40. ¢
41.
42.
43,
44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.

Yo

La muchacha

el piano. (tocar)

el béisbol. (practicar)

<

tu con tu novia (girlfriend)? (bailar)

Yo

Nosotras no

en el parque. (patinar)

francés. (hablar)

é tu cuando el profesor habla espafiol? (escuchar)
Yo un rato con los amigos. (pasar)

Los nifios los deportes. (practicar)
Nosotros helado de la heladeria. (comprar)

é tu espafiol en casa? (hablar)

é tu un instrumento musical? (tocar)
Yo espafiol e inglés. (hablar)

i tu en la ducha (shower)? (cantar)
Los alumnos espafiol e inglés. (hablar)
Maria y yo no el programa. (mirar)

Tu muy bien. (dibujar}

Ellos la guitarra y el piano. (tocar)

El sefior Silva refrescos al supermercado. (comprar)
Ella no . [patinar)

Los amigos y yo al radio. (escuchar)

Los alumnos en la clase de arte. (dibujar)
Tu el vocabulario todos los dias.

Yo la television. (mirar)
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